
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 74, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 037, de 29 de Janeiro de 2020, publicada no DOE -PARÁ 
Nº 34103 de 30 de Janeiro de 2020.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Maria Shirley Moraes Martins da Costa - Matrícula nº 
5949388/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 99/2015-CLARO S/A
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação De 
Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), Com O Fornecimento De 
Discagem Direta a Ramal (DDR) Ou Similar, e Linha Direta Empresarial, 
nas Modalidades Local(L), Longa Distância Nacional(LDN), Longa Distância 
Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG0800), incluindo um 
Sistema Informatizado de Gerenciamento Online para atender as necessi-
dades da FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 06/02/2020 e término em 05/02/2021.
PROCESSO: 578875/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2016, ARP 
014/2016/SEAD/DGL/SRP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 526137

CONTRATO
.

Contrato nº 37/2020
Objeto: A aquisição de MATERIAL TÉCNICO MÉDICO para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2019.
Valor: R$ 1.435,00 (Hum mil, quatrocentos e trinta e cinco reais)
Data de Assinatura: 19/02/2020
Vigência: 20/02/2020 e término em: 19/02/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BML HOSPITALAR LTDA
 Endereço: RUA MAJOR LAJE, Nº 390, BAIRRO: OURO PRETO, BELO HORI-
ZONTE/MG, CEP: 31.310-200
 TELEFONE: (31) 3643-7649
E-mail: licitacao@bmlmedical.com / licitacao2@bmlmedical.com /  licita-
cao3@bmlmedical.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 525786
Contrato nº 39/2020
Objeto: A aquisição de MATERIAL TÉCNICO MÉDICO para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2019.
Valor: R$ 13.993,00 (Treze mil, novecentos e noventa e três reais)
Data de Assinatura: 19/02/2020
Vigência: 20/02/2020 e término em: 19/02/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DIGIFLEX GRÁFICA E ETQUETAS - EIRELI
 Endereço: QN 25 QUADRA, S/N CONJ 05 LOTE 22
RIACHO FUNDO II /DF  CEP: 71.880-600
 TELEFONE: (61) 3222-1193 / (61) 99182-1563
E-mail: digifl exetiquetas@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 525791
Contrato nº 36/2020
Objeto: A aquisição de MATERIAL TÉCNICO MÉDICO para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2019.
Valor: R$ 14.915,00 (Quatorze mil, novecentos e quinze reais)
Data de Assinatura: 19/02/2020
Vigência: 20/02/2020 e término em: 19/02/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP

Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 1206, BAIRRO: NOVA OLINDA, 
CASTANHAL/PA, CEP: 68742-015
TELEFONE: (91) 3721-7019 / (91) 3711-7967 / (91) 98021-0505/ (91) 
98874-8112 / (91) 99235-1090
E-mail: licitacaodistrinorte@hotmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 525784
Contrato nº 38/2020
Objeto: A aquisição de MATERIAL TÉCNICO MÉDICO para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2019.
Valor: R$ 35.760,00 (Trinta e cinco mil, setecentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 19/02/2020
Vigência: 20/02/2020 e término em: 19/02/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SOMA/ MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Endereço: ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, Nº 515, BAIRRO: RESIDEN-
CIAL PARK, EXTREMA/MG, CEP: 37.640-000
 TELEFONE: (35) 3435-7750
E-mail: soma.mg@somahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 525789

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 18/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), com Máquinas 
Cicladoras em comodato, para atender a Necessidade de 12 meses na UTI 
Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Alexandre de Almeida Correa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/03/2020.
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 525548

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/
FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de produtos para saúde especializados, utilizados nos 
procedimentos de Hemodinâmica, por um período de 12 (doze) meses, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Dispositivo de selamento de punção hemostática 
6F 25 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

2.        Dispositivo de selamento de punção hemostática 
8F 15 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

3.        Kit insufl ador 1.500 R$ 118,00
BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTÍFICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES

4.        Manifold 1.500 R$ 10,90
BIOMEDICAL PRODUTOS 
CIENTÍFICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES

5.        
Extensão de bomba para contraste resistente a 
1.200PSI de pressão, comprimento menor ou 

igual a 100cm
500 R$ 24,00

CRUZEL COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITA-
LARES

6.        

Laço de captura duplo loop vertical e horizontal, 
loop em platina totalmente radiopaco, com diâme-
tro do laço 20 a 30mm, cateter guia 105 a 130cm 

e perfi l do sistema de 6F.

60 CANCELADO NO JULGAMENTO

7.        Seringa para bomba injetora de contraste compa-
tível com a marca LF Angiomat Illumena 150ml 180 R$ 101,00

CRUZEL COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITA-
LARES

8.        Seringa para bomba injetora de contraste compa-
tível com a marca Medrad Mark 150ml 180 R$ 95,00

CRUZEL COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITA-
LARES

9.        Cateter extrator de de trombo 50 CANCELADO NO JULGAMENTO


